

**Silo Holding ADN ApS**  
**Skt. Pauls Kirkeplads 11, 4. th**  
**8000 Aarhus C**

**CVR-nummer 30 57 43 03**

### **Årsrapport**

**1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den *17/6* 2018



Anders Damgaard Nielsen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	2
<b>Påtegning</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse for koncernen	13
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Silo Holding ADN ApS  
Skt. Pauls Kirkeplads 11, 4. th  
8000 Aarhus C

Hjemstedskommune: Aarhus  
CVR-nummer: 30 57 43 03  
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

### Direktion

Anders Damgaard Nielsen

### Pengeinstitut

Jyske Bank  
Vestergade 8 – 10  
8600 Silkeborg

### Revision

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består af udvikling, produktion og salg af siloanlæg m.v. til landbrug og industri.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2017 realiseret et overskud på kr. 6.160.208.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og ordinært resultat for såvel koncernen som moderselskabet anses for tilfredsstillende og som forventet.

### Usikkerheder ved indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at der generelt ikke er usikkerheder forbundet med værdiansættelsen af koncernselskabernes aktiver.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernselskabernes forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

I 2018 forventes et stabilt marked i de sektorer, som koncernen beskæftiger sig med. Som følge heraf forventes aktivitetsniveauet i 2018 at være på niveau med det for 2017 realiserede.



<b>Hoved- og nøgletal</b>	2017	2016	2015	2014	2013
	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>For koncernen</b>	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttofortjeneste	40.462	23.177	28.453	24.790	31.443
Resultat før finansielle poster	9.529	1.054	4.413	2.530	7.463
Resultat af finansielle poster	-707	-474	-704	-598	-2.189
Årets resultat	6.160	416	1.483	730	2.113
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	8.777	8.487	7.961	8.422	8.024
Omsætningsaktiver	43.667	24.758	31.738	41.984	36.594
Aktiver i alt – balancesum	52.820	33.246	39.699	50.406	44.618
Egenkapital	21.166	15.456	15.490	12.685	13.037
Hensatte forpligtelser	1.623	0	0	14	0
Langfristede gældsforpligtelser	3.720	3.555	3.119	2.613	9.304
Kortfristede gældsforpligtelser	26.311	14.235	21.091	35.094	22.277
Investering i materielle anlægsaktiver	3.861	1.272	2.088	2.649	2.743
<b>Finansiel udvikling</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	2.684	4.175	5.040	-2.786	12.176
- investeringsaktivitet	-3.210	-1.915	-2.253	-2.509	-2.676
- finansieringsaktivitet	-285	-14	545	-8.491	-717
Årets forskydning i likvider	-812	2.246	3.332	-13.786	8.783
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	18,0	3,2	11,1	5,0	16,7
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	166,0	173,9	150,5	119,6	164,3
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	40,1	46,5	39,0	25,2	29,2
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	33,6	2,7	10,5	5,7	18,7
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal ansatte	48	40	30	39	32

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Morderselskab	
		2017	2016	2017	2016
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>					
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>40.461.549</b>	<b>23.177</b>	<b>-16.563</b>	<b>-66</b>
1	Personaleomkostninger	-28.589.421	-20.295	0	0
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.297.431	-1.759	0	0
	Andre driftsomkostninger	-45.559	-69	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>9.529.138</b>	<b>1.054</b>	<b>-16.563</b>	<b>-66</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.858.253	395
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-726.808	-124	-726.808	-124
2	Finansielle indtægter	260.291	316	85.560	19
3	Finansielle omkostninger	-966.858	-666	-244.990	-160
	<b>Resultat før skat</b>	<b>8.095.763</b>	<b>580</b>	<b>2.955.453</b>	<b>64</b>
	Skat af årets resultat	-1.935.555	-164	48.003	29
4	<b>Årets resultat</b>	<b>6.160.208</b>	<b>416</b>	<b>3.003.456</b>	<b>93</b>

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2017 DKK	2016 1.000 DKK	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>					
5	Grunde og bygninger	3.568.784	3.610	0	0
6	Indretning af lejede lokaler	613.050	607	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	3.088.912	1.188	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.506.382	1.306	0	0
	Aktiver under udførelse	0	673	0	0
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8.777.128</b>	<b>7.384</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	13.366.995	10.059
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	375.990	1.103	375.990	1.103
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>375.990</b>	<b>1.103</b>	<b>13.742.985</b>	<b>11.162</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.153.118</b>	<b>8.487</b>	<b>13.742.985</b>	<b>11.162</b>
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>13.791.862</b>	<b>16.551</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.290.731	3.616	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	17.409.396	2.338	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.914.761	1.637
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	45.985	46	45.985	46
	Udskudt skatteaktiv	0	262	53.367	45
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	265.678	176
	Tilgodehavende skat	67.071	0	325.118	0
	Andre tilgodehavender	2.099.815	795	0	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>28.912.998</b>	<b>7.057</b>	<b>2.604.909</b>	<b>1.904</b>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>5.000</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>957.211</b>	<b>1.145</b>	<b>640.452</b>	<b>108</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>43.667.071</b>	<b>24.758</b>	<b>3.245.361</b>	<b>2.012</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>52.820.189</b>	<b>33.246</b>	<b>16.988.346</b>	<b>13.174</b>

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2017 DKK	2016 1.000 DKK	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	8.030.040	5.449
	Overført resultat	10.104.266	7.101	2.074.226	1.652
	Minoritetsinteresser	10.936.634	8.230	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.165.900</b>	<b>15.456</b>	<b>10.229.266</b>	<b>7.226</b>
	Hensættelse til udskudt skat	1.623.490	0	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>1.623.490</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
12	Realkreditinstitutter	628.706	671	0	0
	Anden gæld	3.090.821	2.884	939.086	834
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.719.527</b>	<b>3.555</b>	<b>939.086</b>	<b>834</b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	42.634	42	0	0
	Kreditinstitutter	4.155.388	3.532	0	0
11	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.576.265	778	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.051.054	2.685	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	5.546.941	4.328
	Selskabsskat	0	727	258.053	711
	Anden gæld	8.485.931	6.471	15.000	75
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>26.311.272</b>	<b>14.235</b>	<b>5.819.994</b>	<b>5.114</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>31.654.289</b>	<b>17.790</b>	<b>6.759.080</b>	<b>5.948</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>52.820.189</b>	<b>33.246</b>	<b>16.988.346</b>	<b>13.174</b>
13	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen				
14	Eventualforpligtelser				
15	Kontraktlige forpligtelser				
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
17	Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				

Note	Egenkapitalopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
	<b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b>				
	Virksomhedskapital, primo	125.000	125	125.000	125
	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, primo	0	0	5.448.594	5.727
	Modtaget udbytte	0	0	-550.000	-550
	Årets bevægelse	0	0	3.131.446	271
	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indres værdis metode</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.030.040</b>	<b>5.449</b>
	Overført resultat, primo	7.100.810	7.008	1.652.216	1.281
	Modtaget udbytte	0	0	550.000	550
	Årets overførte resultat	3.003.456	93	-127.990	-179
	<b>Overført resultat</b>	<b>10.104.266</b>	<b>7.101</b>	<b>2.074.226</b>	<b>1.652</b>
	Foreslået udbytte, primo	0	0	0	0
	Udbetalt udbytte	0	0	0	0
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0
	<b>Foreslået udbytte i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Minoritetsinteresser, primo	8.229.881	8.357	0	0
	Modtaget udbytte	-450.000	-450	0	0
	Andel af årets resultat	3.156.753	323	0	0
	<b>Minoritetsinteresser, ultimo</b>	<b>10.936.634</b>	<b>8.230</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.165.900</b>	<b>15.456</b>	<b>10.229.266</b>	<b>7.226</b>

Virksomhedskapitalen består af aktier á kr. 100.000.

Note	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Pengestrømsopgørelse for koncernen</b>		
<b>Årets resultat</b>	<b>6.160.208</b>	<b>416</b>
Afskrivninger, anlægsaktiver incl. gevinst og tab ved afhændelse	1.817.431	1.715
Indtægt af kapitalinteresser	726.808	124
Finansielle indtægter	-260.291	-316
Finansielle omkostninger	966.858	667
Skat af årets resultat	1.935.555	164
<b>Reguleringer</b>	<b>5.186.361</b>	<b>2.354</b>
Ændring i varebeholdninger	2.758.948	624
Ændring i tilgodehavender	-28.232.872	5.270
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	18.334.328	-4.049
<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>-7.139.596</b>	<b>1.844</b>
Renteindbetalinger og lignende	260.291	316
Renteudbetalinger og lignende	-966.858	-667
<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-706.567</b>	<b>-351</b>
<b>Betalt selskabsskat</b>	<b>-816.781</b>	<b>-88</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.683.625</b>	<b>4.175</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.860.882	-1.272
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-776
Salg af materielle anlægsaktiver	651.000	134
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.209.882</b>	<b>-1.914</b>
Udbetalt udbytte	-450.000	-450
Ændring i langfristet gæld	164.546	436
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-285.454</b>	<b>-14</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-811.711</b>	<b>2.247</b>
Likvider primo	-2.381.466	-4.628
Likvider ultimo	-3.193.177	-2.381
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-811.711</b>	<b>2.247</b>

Noter	Koncern		Morderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>			
Løn og gager	25.804.134	18.129	0	0
Pensioner	1.573.407	1.142	0	0
Omkostninger til social sikring	395.878	357	0	0
Øvrige personaleomkostninger	816.002	667	0	0
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>28.589.421</b>	<b>20.295</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitlige antal ansatte	48	40	1	1
Aflønning af direktion og bestyrelse i indeværende regnskabsår udgør DKK 1.081.825.				
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	0	85.382	0
Andre finansielle indtægter	260.291	316	178	19
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>260.291</b>	<b>316</b>	<b>85.560</b>	<b>19</b>
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>			
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	168.016	158
Andre finansielle omkostninger	966.858	666	76.974	2
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>966.858</b>	<b>666</b>	<b>244.990</b>	<b>160</b>
<b>4</b>	<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	2.699.760	-279
Overført resultat	6.160.208	416	303.696	372
	<b>6.160.208</b>	<b>416</b>	<b>3.003.456</b>	<b>93</b>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>5</b>	<b>Grunde og bygninger</b>			
Kostpris 1. januar	5.965.406	5.965	0	0
Tilgang i årets løb	172.887	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>6.138.293</u>	<u>5.965</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.355.640	-2.148	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-213.869	-207	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>-2.569.509</u>	<u>-2.355</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Grunde og bygninger i alt</b>	<b><u>3.568.784</u></b>	<b><u>3.610</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>			
Kostpris 1. januar	2.060.512	2.060	0	0
Tilgang i årets løb	102.500	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>2.163.012</u>	<u>2.060</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.452.912	-1.366	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-97.050	-87	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>-1.549.962</u>	<u>-1.453</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b><u>613.050</u></b>	<b><u>607</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>			
Kostpris 1. januar	6.513.521	6.114	0	0
Tilgang i årets løb	3.095.624	400	0	0
Kostpris 31. december	<u>9.609.145</u>	<u>6.514</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.325.705	-4.630	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-1.194.528	-696	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>-6.520.233</u>	<u>-5.326</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Produktionsanlæg og maskiner i alt</b>	<b><u>3.088.912</u></b>	<b><u>1.188</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>



Noter	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	7.781.980	7.991	0	0
Tilgang i årets løb	1.163.472	198	0	0
Afgang i årets løb	-1.492.900	-407	0	0
Kostpris 31. december	<u>7.452.552</u>	<u>7.782</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.476.086	-6.024	0	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.321.900	317	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-791.984	-769	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>-5.946.170</u>	<u>-6.476</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>1.506.382</u></b>	<b><u>1.306</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar			4.486.445	4.487
Kostpris 31. december			<u>4.486.445</u>	<u>4.487</u>
Værdireguleringer 1. januar			5.572.297	5.727
Årets resultat			3.858.253	395
Udloddet udbytte			-550.000	-550
Værdireguleringer 31. december			<u>8.880.550</u>	<u>5.572</u>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>			<b><u>13.366.995</u></b>	<b><u>10.059</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af aktier i:

Assentoft Holding A/S, hjemsted i Randers kommune, nom. TDKK 6.000, ejerandel 55 %

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>10 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar			1.226.500	0
Tilgang i årets løb			0	1.227
Kostpris 31. december			<u>1.226.500</u>	<u>1.227</u>
Værdireguleringer 1. januar			-123.702	0
Årets resultat			-608.494	-94
Årets afskrivning på koncerngoodwill			-118.314	-30
Værdireguleringer 31. december			<u>-850.510</u>	<u>-124</u>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>			<b><u>375.990</u></b>	<b><u>1.103</u></b>
Heraf udgør uafskreven saldo på koncerngoodwill			<u>0</u>	<u>118</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder består af aktier i:				
Aqua Cleantech ApS, hjemsted i Randers kommune, nom. TDKK 500, ejerandel 20 %				
Advanced Substrate Technology A/S, hjemsted i Viborg kommune, nom. TDKK 2.200, ejerandel 27 %				
<b>11 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder for fremmed regning	81.371.668	6.705	0	0
Modtaget aconto faktureringer	<u>-70.538.537</u>	<u>-5.145</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b><u>10.833.131</u></b>	<b><u>1.560</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	17.409.396	2.338	0	0
Modtager forudbetalinger fra kunder, passiver	<u>-6.576.265</u>	<u>-778</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b><u>10.833.131</u></b>	<b><u>1.560</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>12 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Andel af gæld til realkreditinstitutter der forfalder efter 5 år	<u>459.067</u>	<u>504</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

### 13 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### 14 Eventualforpligtelser

#### Moderselskab

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Assentoft Holding A/S, Assentoft Silo A/S og Aabybro Maskinfabrik A/S. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### Koncern

Assentoft Holding A/S har stillet kaution for datterselskabernes mellemværende med pengeinstituttet TDKK 4.155.

### 15 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:  
Restløbetid i 5 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 8, i alt TDKK 40.

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab

Ingen

Koncern

Assentoft Holding A/S har pantsat aktierne i datterselskabet Assentoft Silo A/S nom. TDKK 1.000 til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med pengeinstituttet.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 671, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør TDKK 764.

Et datterselskab har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 3.200 til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør TDKK 2.804.

## 17 Nærtstående parter, bestemmende indflydelse samt transaktioner

*Bestemmende indflydelse:*

Anders Damgaard Nielsen

*Øvrige nærtstående parter:*

- Assentoft Silo A/S (datterdatterselskab)
- Aabybro Maskinfabrik A/S (datterdatterselskab)
- Assentoft Holding A/S (datterselskab)

Silo Holding ADN ApS' direktion er nærtstående parter.

*Transaktioner:*

Der har været samhandel mellem koncernselskaber. Samhandlen er foregået på markedsvilkår.
